
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale della Sardegna 

Ambito territoriale Scolastico di Cagliari 
Elmas, lunedì 23 dicembre 2019 
 
All’ USR Sardegna UFFICIO RAGIONERIA 
drsa@postacert.istruzione.it 

 
Spett. Impresa di Pulizie 
" COOPERATIVA SERVIZI 360 GRADI" 
coopservizi360@legalmail.it 
 

OGGETTO: Proroga  tecnica contratto RDO n. 1648106, appalto servizio di pulizie locali ATS Cagliari in 
scadenza il 31/12/2019, a seguito di imminente trasloco in nuovi locali. CIG n Z95275392C. 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016, “nuovo Codice degli appalti pubblici”; 

PREMESSO che il contratto di cui all’oggetto, in essere con questo Ufficio, è prossimo alla naturale scadenza 
in data 31/12/2019; 

CONSIDERANDO che la Città Metropolitana di Cagliari sta programmando un trasloco di questo ATS da viale 
Cagliari 11 - Elmas, a via Giudice Guglielmo 46 - Cagliari;   

PRESO ATTO delle comunicazioni, per le vie brevi, da parte della Città Metropolitana dalle quali non si evince 
la data esatta del trasloco. ma che si dovrebbe concludere nei primi mesi del 2020;  

CONSIDERATO che non è possibile procedere ad una gara per il servizio di pulizia di locali, di cui ancora non 
si dispone, la quale invece dovrà essere avviata, ultimate le operazioni di trasloco; 

ATTESO che nelle more delle procedure di trasloco gestite dalla Città Metropolitana, si rende necessario 
garantire la prosecuzione del servizio di pulizia nello stabile attuale di viale Cagliari n 11 - Elmas e, in 
attesa del nuovo bando di gara, nei tre piani che verranno assegnati nella nuova sede di via Giudice 
Guglielmo, 46 Cagliari, e quindi disporre la proroga tecnica del contratto in essere, fino alla stipula 
di un nuovo contratto tramite MEPA (mercato elettronico della Pubblica Amministrazione), o 
tramite affido del servizio mediante una nuova gara d’appalto nel caso che, nella nuova sede di via  
Giudice Guglielmo a Cagliari, il servizio di pulizia sia gestito dalla città metropolitana di Cagliari, o 
dalla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna, che sarà ospitata nei 
medesimi locali. 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa di prorogare, il contratto del servizio di pulizia locali RDO n. 1648106, 
in scadenza 31/12/2019, nella sede di questa ATS e per la nuova  sede di via Giudice Guglielmo 46, 
specificatamente dal 1 gennaio 2020, fino alla data della stipula del nuovo contratto di pulizia. 
Si invita, pertanto, codesta cooperativa a render nota la propria eventuale disponibilità ad accettare, la 
proroga sopra enunciata, con le medesime clausole contrattuali attualmente in vigore, l’eventuale 
disponibilità dovrà pervenire alla PEC di questo Ufficio: uspca@postacert.istruzione.it. 
 

IL DIRIGENTE 
Peppino Loddo 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse) 

mailto:drsa@postacert.istruzione.it
mailto:coopservizi360@legalmail.it
mailto:uspca@postacert.istruzione.it

		2019-12-23T00:15:07+0000
	LODDO PEPPINO


		2019-12-23T14:21:30+0100
	Elmas
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013716.23-12-2019




